A száli frank törvényben, a *Lex Salicában* is hasonlóan érvényesült az egyházi asylumjog védelme. Chlothar király dekrétumának 7. capitulumá szerint:<sup>147</sup> „Senki a rablót vagy akármilyen bűnöst, –ahogyan az a püspökökkel elhatározott–, az egyház csarnokából kivonszolni ne merészelje. Ha merészelte, a kánoni törvények szerint bűnhődjön. Ha az egyházaknak, amelyekben körülzárt csarnok nincsen, mindkét oldalról a falak által közbezárt területét vegyék figyelembe csarnok helyett. Senki bemenekülő az előbb mondott helyek kapuja előtt segítségért folyamodva ne mondja, hogy kimegy. Ha megtették és őket elfogták, ítéljék meg vétküket saját érdemük szerint. Hogyha bármely szolga elhagyva saját urát az

<sup>143</sup> Legum III. 130. „1. Si quis homo aliquem persequens fugitivum, aut liberum aut servum, et ipse intra ianuas ecclesiae confugiens, nullus habeat potestatem vim abstrahendi de ecclesia nec eum infra ianuas ecclesiae occidendi, sed ex timore Dei honorem ecclesiae inpendat et sacerdotem ecclesiae interpellat pro servo suo, roget sibi eum reddere et donet legitimo wadio, ut illa culpa ille servus cessa habeat. Tunc ille presbyter reddat in pace servum domino suo. 2. Si autem presbyter neglexerit reddere aut contradixerit illum servum, apud se illum conteneat et curam de illo habeat, ut exinde fugitivus non evadat. Et si evaserit, ille presbyter sine ulla dilatione perquirat et dominum restituat; et si ipsum invenire non potuerit, similem ipsius aut precium persolvat. 3. Si autem vim abstraxerit et iniuriam ecclesiae fecerit, componat 36 solidos ad ecclesiam et fredum solvat in fisco 40 solidos, quare contra legem fecit et ecclesiae honorem non inpendit et Dei reverentiam non habuit, ut et alii cognoscant, quod sit timor Dei in christianis, et honorem ecclesiae inpendant.”

<sup>144</sup> Legum III. 130. „De liberis, qui infra ianuas ecclesiae interfecti fuerint. Si quis liber liberum infra ianuas ecclesiae occiderit, cognoscat se contra Deum iniuste fecisse et ecclesiam Dei polluit; ipsam ecclesiam, quod polluit, cum 60 solidis componat, et fiscus fredum acquirat, parentibus autem legitimum wirigildum solvat.”

<sup>145</sup> „1. Ha valamely ember az egyházhhoz menekült: ha valóban szolga volt, a presbiter adja őt vissza az urának, úgy, ahogyan a törvény tartalmazza. Ha a presbiter ő előtte nem tudta igazolni, akkor minden gondviselése legyen rá, hogy az a szolga ne meneküljön ki, viszont az urának ne adja át, hogy az kivégezze. 2. Ha a szolga szökés bűnében volt és az említett pap nem tudta megtalálni, fővesztés büntetése alatt másik szolgát adjon, vagy az árát, mintegy a szolga kárpótlásaként. 3. Ha a szolga ura őt békében akarta visszakapni, és a presbiter erre törekedett, és akkor az a szolga szökésben volt, és a presbiter –azért, hogy visszaadja– nem tudta őt megtalálni, akkor másik szolgát ilyen fővesztés alatt adjon 12 szolidusszal vagy az árát...” (Szabó Pál fordítása) Legum III. 129–130.